



# PAOLO BEDIN

DIRIGENTE SPORTIVO

## PROFILO

Ho 54 anni ed una vasta esperienza nel settore calcistico come Direttore Generale di club (Vicenza Calcio FC, Venezia Calcio FC, LR Vicenza) e Leghe (Lega Calcio Serie B e ora Lega Pro). Ho svolto diverse esperienze internazionali e attualmente sono membro del consiglio di amministrazione della European Leagues Association. Sono Vicepresidente dell'Associazione Italiana Dirigenti Sportivi ASSI, Membro del comitato scientifico del Master SBS in Sport Business Strategy dell'Università Cà Foscari di Venezia. Sono stato relatore in quasi tutti i corsi italiani di management dello sport: al Master SBS dell'Università Cà Foscari di Venezia, all'Università Tor Vergata di Roma e al Master in Sports Management promosso da RCS all'Università Bocconi di Milano. Sono docente di "Venue Management" presso il Master internazionale "MasMaCom" organizzato dall'Eurolega di Basket. Tra le attività extraprofessionali, collaboro con Pangea Vicenza Onlus, Associazione vicentina dedicata ad attività di solidarietà in Africa.



in

## FORMAZIONE

Corso in Progettazione e gestione degli impianti sportivi  
Politecnico di Milano / Italia

2004 - 2004

Master in Sport Economy e Diritto  
Università di Firenze / Italia

1997 - 1997

Laurea in Scienze Politiche  
Università di Padova / Italia

1987 - 1992

## COMPETENZE

- Leadership
- Public Speaking
- Marketing and Communication

## LINGUE

- Italiano: madrelingua
- Francese: avanzato
- Inglese: avanzato

## ESPERIENZE LAVORATIVE

### DIRETTORE GENERALE

Lega Pro / Firenze - Italia / 2023 - Oggi

### BOARD OF DIRECTORS

European Leagues / Nyon - Svizzera / 2014 - Oggi

### DIRETTORE GENERALE

L.R. Vicenza / Vicenza - Italia / 2018 - 2022

### DIRETTORE GENERALE

Lega Nazionale Professionisti B / Milano - Italia / 2010 - 2018

### DIRETTORE DI GESTIONE

Vicenza Calcio / Vicenza - Italia / 2010 - 2018

## INTERESSI



Sports



Cinema



Viaggiare



Podcast



Alpinismo